



Regler och tillämpningsanvisningar för ansökan och placering i förskola

Sammanfattning

Barn- och skolnämnden har tagit fram förslag till *Regler och tillämpningsanvisningar för ansökan och placering i förskola* och föreslår kommunfullmäktige att fastställa de delar som gulmarkerats i förslaget. Nämnden föreslår samtidigt att kommunfullmäktige upphäver nu gällande *Information och avgifter för den kommunala förskoleverksamheten, pedagogiska omsorgen och skolbarnomsorgen i Lunds kommun med tillämpningsanvisningar* i de delar som avser förskoleverksamhet och pedagogisk omsorg.

Beslutsunderlag

Kommunkontorets tjänsteskrivelse den 3 december 2019.
Barn- och skolnämndens beslut den 20 november 2019, § 87
Barn- och skolnämndens förslag till *Regler och tillämpningsanvisningar för ansökan och placering i förskola i Lunds kommun*, den 20 november 2019.
Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse den 18 oktober 2019.
Nu gällande *Information och avgifter för den kommunala förskoleverksamheten, pedagogiska omsorgen och skolbarnomsorgen i Lunds kommun med tillämpningsanvisningar*.

Barnets bästa

Barn- och skolförvaltningen bedömer att barn- och elevperspektivet är tydligt i förvaltningens arbete med att ta fram regeldokument och föreskrifter som rör skolverksamheterna. Dessa följer rådande lagstiftning som utgör en grund för barnets bästa.

Ärendet

Barn- och skolnämnden har tagit fram förslag till *Regler och tillämpningsanvisningar för ansökan och placering i förskola* och föreslår kommunfullmäktige att fastställa de delar som gulmarkerats i förslaget. Nämnden föreslår samtidigt att kommunfullmäktige upphäver nu gällande *Information och avgifter för den kommunala*

2019-12-03

Diarienummer

KS 2019/0854

förskoleverksamheten, pedagogiska omsorgen och skolbarnomsorgen i Lunds kommun med tillämpningsanvisningar i de delar som avser förskoleverksamhet och pedagogisk omsorg. Under förutsättning av kommunfullmäktiges beslut, har nämnden för egen del beslutat att fastställa övriga delar av *Regler och tillämpningsanvisningar för ansökan och placering i förskola*.

Utifrån att det från den 1 januari 2018 finns en samlad barn- och skolnämnd och en barn- och skolförvaltning i Lunds kommun har behovet av att revidera och upprätta nya regler och tillämpningsföreskrifter för förskole- och fritidsverksamheten aktualiserats.

I föreliggande förslag till regler har den övergripande strukturen arbetats om för att vara tydlig och lättillgänglig och utgår tydligt från skollag och läroplan.

För att tydliggöra reglerna/föreskrifterna för såväl medborgare som personal inom barn- och skolförvaltningen finns det nu ett förslag för respektive skolform istället för som tidigare ett dokument för båda skolformer.

I gällande dokument *Information och avgifter för den kommunala förskoleverksamheten, pedagogiska omsorgen och skolbarnomsorgen i Lunds kommun med tillämpningsanvisningar* har vissa delar fastställts av kommunfullmäktige och andra av kommunstyrelsen. Ett flertal kompletterande och redaktionella ändringar har också beslutats av kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och barn- och skolnämnderna.

Barn- och skolnämnden har dock idag enligt reglementet i uppdrag att fastställa tillämpningsanvisningar för information och avgifter för kommunal förskoleverksamhet, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet.

I nu gällande styrdokument har kommunfullmäktige beslutat om skrivningar om verksamhetens ramtider. Utifrån skollagens krav om att verksamhetens öppettider ska utgå ifrån föräldrars behov av omsorg utifrån studier eller förvärvsarbete tolkar barn- och skolförvaltningen denna skrivning som en tillämpningsanvisning, d.v.s ett beslut som tas av barn- och skolnämnden.

De delar i förslaget som utifrån ovan fortsatt kräver fullmäktigebeslut har gulmarkerats i det föreliggande beslutsförslaget.

Nämndens förslag innebär att nu gällande *Information och avgifter för den kommunala förskoleverksamheten, pedagogiska omsorgen och skolbarnomsorgen i Lunds kommun med tillämpningsanvisningar* upphävs i sin helhet genom beslut om att upphäva den del som avser

2019-12-03

Diarienummer

KS 2019/0854

förskoleverksamhet och pedagogisk omsorg i detta ärende, samt beslut om att upphäva de delar som avser skolbarnomsorg/fritids i ett parallellt ärende.

Kommunkontorets kommentar

Barn- och skolnämndens förslag i detta ärende ska ses tillsammans med nämndens förslag i ett parallellt ärende rörande fritidshem. Kontentan av de båda förslagen är att nu gällande regelverk *Information och avgifter för den kommunala förskoleverksamheten, pedagogiska omsorgen och skolbarnomsorgen i Lunds kommun med tillämpningsanvisningar* i dess helhet föreslås upphävas av kommunfullmäktige och istället ersättas med ett regelverk för respektive skolform förskola och fritidshem.

Som framgår är nu gällande regler sedan 2001 antagna, kompletterade och reviderade vid en rad olika tillfällen av olika organ. Mot bakgrund av att det inte är tydligt vilka delar av innehållet i regelverket som respektive organ har beslutat om, föreslås fullmäktige genom de aktuella förslagen besluta om ett upphävande av regelverket i sin helhet.

Kommunkontoret föreslår att fullmäktige upphäver nu gällande regler och fastställer nya regler på sätt barn- och skolnämnden föreslagit, med den justeringen att upphävandet respektive fastställandet gäller från och med den 1 mars 2020.

Ekonomiska konsekvenser

Det framgår inte av utredningen att förslaget till beslut får några ekonomiska konsekvenser.

Kommunkontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta

- att upphäva nu gällande *Information och avgifter för den kommunala förskoleverksamheten, pedagogiska omsorgen och skolbarnomsorgen i Lunds kommun med tillämpningsanvisningar* i de delar som avser förskoleverksamhet och skolbarnomsorg.
- att fastställa *Regler och tillämpningsanvisningar för ansökan och placering i förskola* i de delar som gulmarkerats i barn- och skolnämndens förslag.
- att upphävandet respektive fastställandet enligt ovan ska gälla från och med den 1 mars 2020.

2019-12-03

Diarienummer

KS 2019/0854

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Carin Hillåker
Bitr. kommundirektör

Beslut expedieras till:
Barn- och skolnämnden
Akten